
 

                                                                    

                 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO
                                                                                                              ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO

AGLI ATTI

     Oggetto: Decreto di affidamento incarico di supporto attività didattica - Fondi Strutturali Europei –  
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   
  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione  
  10.2.2 - Agenda Sud (DM 176/2023 – Nota di adesione prot. 0134894 del 21/11/2023 - DM 176/2023 – c.d.
  “Agenda SUD”
  Titolo del progetto: Più competenza per nuovi saperi nella scuola primaria
  Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 
  CUP: J84D23004070001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTE le linee guida e le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR
2014-2020;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

    VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse
     per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della
     linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
     secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente
    1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del
    Programma Operativo Nazionale “Per la     scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in
    attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”,
    in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;
   VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto Decreto;

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM
176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
- 10.2.2A Competenze di base 

   VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 16.01.2023 N. 1092627;
   VISTA la nota MIM, prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, di autorizzazione del suddetto progetto e
    contestuale impegno di spesa per un importo pari a € 28.328,00 – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-
    22 - CUP: J84D23004070001; 
   VISTE le Linee guida del MIM e norme di riferimento

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0002011/2024 del 25/03/2024



    VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 884 del 14.02.2024; 
VISTA la delibera n. 260 del 15.02.2024 del Consiglio Istituto di assunzione in bilancio del Progetto autorizzato;
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 del 09 feb-
braio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizza-
zione del progetto, personale interno o esterno per la realizzazione del progetto;
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di
trasparenza  e  parità  di  trattamento,  che  qualsiasi  incarico  conferito  a  personale  interno  o  esterno  deve  essere
preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2,
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11
marzo 2008;
CONSIDERATA la necessità da impiegare almeno n. 4 figure di Collaboratore Scolastico per il supporto all’attività
didattica nell’ambito del progetto di cui sopra per un massimo di 120 ore;
VISTA la delibera n. 268 del Consiglio di Istituto del 28/02/2024 sui criteri di selezione dei Collaboratori Scolastici;
VISTO il decreto di nomina a RUP, prot. n. 1052 del 22/02/2024, della Dirigente, Dott.ssa Marietta Iusi; 
TENUTO CONTO che la stessa risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 
dalla legge n. 241/1990;
TENUTO CONTO dell’avviso di selezione di Collaboratore Scolastico, prot. n. 1228/7.6 del 29/02/2024); 
TENUTO CONTO che sono pervenute, entro i termini stabiliti, esattamente n. 3 (tre)  istanze dal personale dell’Isti-
tuzione scolastica;
TENUTO CONTO dell’avviso di cui sopra e in particolare, “In caso di candidature ritenute valide strettamente suffi-
cienti a coprire l’incarico, non si rende necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente scolastico 
procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.”;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA 

la costituzione del seguente gruppo di supporto alle attività connessse al progetto Titolo del progetto: “Più competenza 
per nuovi saperi nella scuola primaria” - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 -
CUP: J84D23004070001: 

- Supporto all’attività didattica

 C.S. Bozzarello Gianfranco
 C.S. Maletta Maria Caterina
 C.S. Perrelli Maria  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente e sul sito
dell’Istituzione scolastica, nell’apposita area. 

                                                                                                                                         Il Dirigente 
Dott.ssa Marietta Iusi

f.to digitalmente 

Pagina 2 di 2


		2024-03-25T17:53:58+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4d061e3c[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1f4d6bf[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




